
 

 

 

 

令和 7年 4月 1日 ミモザおおとり保育園 

ご入園、ご進級おめでとうございます。子どもたちが健康で安全に過ごせるよう、努めてまいります。 

今年一年よろしくお願いします。新入園児の子どもたちはもちろん、 

在園児の子どもたちにとっても、環境が大きく変わる新年度は、 

緊張の連続です。慣れない環境や、新しい生活リズムから疲れやすく 

なっています。生活リズムを整えて登園してください。お家の方も 

同じぐらい緊張していることと存じます。いつもと違う様子があれば、 

お声をかけていただくようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊熱が出たとき  ＊下痢や嘔吐をしているとき  ＊けがをしたとき   

＊感染症の疑いがあるとき ＊その他お子さんについて心配なことがあるとき   

＊確認事項があるとき  など 

 お子さんが発熱などで、連絡を受けられましたら、できるだけ速やかにお迎えをお願いします。 

急な連絡で慌てることがないよう、職場の理解やお迎えにいける態勢をご家族で話し合っておいてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊乳児身体測定(0～2歳児)・・・15日(火) 

＊幼児身体測定(3～5歳児)・・・10日(木) 

集団生活に入るにあたり、予防接種の接種状況を見直しましょう。 
罹患し重症化にならないためにも、接種できるものは受けておきましょう。 
「感染症一覧表」を参照に、感染症にかかった場合、出席停止となる疾患もあり、登園許可書が 
必要になってきます。また、感染症拡大防止のために、同居家族が感染症に罹患された際は、 
家庭保育の協力をお願いします。 

登園前の体調チェックをお願いします 

 

入園・進級 

熱は出ていませんか 咳は出ていませんか 息苦しくないですか 目が充血していませんか 体はだるくないですか 

食欲はありますか 顔色は悪くなっていませんか 鼻づまりはありませんか 発疹は出ていませんか 

園からお子さまの様子で連絡させていただく場合 


